
ANO XXIX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 08 de Novembro de 2024 - Nº 7046 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.114387.2024, bem como para assinar o termo de opção e tomar 

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  

Maceió/AL, 07 de Novembro de 2024 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4CC97553 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. MARIA TERESA QUIRINO DA SILVA, 

inscrita no CPF nº 472.631.304-59, matrícula nº 21041-2, lotada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS, para marcar o 

agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.104886.2024, bem como para assinar o termo de opção e tomar 

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  

Maceió/AL, 07 de Novembro de 2024 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4C640AC3 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

ATA Nº. 028 DA REUNIÃO DE CREDENCIAMENTO N°. 

002/2021. 

 

Ao 07 (sete) dias do mês de novembro de 2024, às 09h, na sala da 

ALICC, situada à Avenida da Paz, 900, Centro, Maceió/AL, CEP: 

57.022-050, reuniram-se os membros da COMISSÃO 

PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO, instituída pela 

Portaria nº 9.834 de 23 de julho de 2024, Sra. Sandra Raquel dos 

Santos Serafim, Sra. Estefânia Alves de Oliveira Neta e Sra. 

Edsângela Gabriel Peixoto Bezerra, para dirigir e julgar a inscrição de 

Credenciamento nº 02/2021, referente ao Processo Administrativo nº 

6700.78143/2021, tendo por objeto o Credenciamento de 

Microempreendedores Individuais – MEI’s para prestação de serviços 

de ELETRICISTA, BOMBEIRO HIDRAULICO, PINTOR, 

PEDREIRO, JARDINEIRO, SERVENTE, MARCENEIRO, 

ENCANADOR, SERRALHEIRO e TÉCNICO EM 

REFRIGERAÇÃO para efetuar pequenos reparos em prédios 

públicos utilizados pela Prefeitura de Maceió, nos termos do Termo de 

Referência constantes do Anexo I do Edital de Credenciamento. 

  

Recebemos o envelope de habilitação do Microempreendedor 

Individual. Após abertura e conferência dos documentos foi habilitado 

o microempreendedor LUCAS HENRIQUE COSTA MARTINS, 

CNPJ nº 57.925.424/0001-84 (PINTOR). 

Em conformidade com o subitem 5.9 será publicada esta Ata no 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió. 

  

Conforme previsto no item 10 do instrumento convocatório, dos atos 

praticados pela Comissão caberão recursos previstos no artigo 109 da 

Lei n° 8.666/93, no prazo de 05 (cinco) dias úteis da lavratura da ata 

da sessão que será disponível no site da prefeitura de Maceió 

www.maceio.al.gov.br. 

  

Assim, foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que será assinada 

pela Presidente e os membros da Comissão Permanente de 

Credenciamento. 

  

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM 
Presidente  

  

EDSÂNGELA GABRIEL PEIXOTO BEZERRA 
Membro 

  

ESTEFÂNIA ALVES DE OLIVEIRA NETA 
Membro  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8ABF18AE 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO TERMO DE FOMENTO Nº. 059/2024. / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 11100.142414/2023. 

 

DAS PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E 

SEGURANÇA ALIMENTAR – SEMDES e O INSTITUTO 

AMIGOS DA SOPA DE ALAGOAS - IASAL. 
  

DO OBJETO: O presente Termo de Fomento tem como finalidade a 

execução indireta de política pública, que dispõe sobre transferência 

de recursos, em conformidade com o Plano de Trabalho que visa 

fomentar projetos sociais. 

  

DO VALOR: R$ 388.177,00 (Trezentos e oitenta e oito mil, cento e 

setenta e sete reais). 

  

DA VIGÊNCIA: 08(oito) meses. 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 

14.002.08.244.0030.2215.09 - Implementar o serviço de convivência e 

fortalecimento de vínculos; Elemento de Despesa: 33.50.43.01 – 

Subvenções sociais; Fonte de Recurso: 1.5.00.000997- Emenda 

Parlamentar Individual do Municipio – Recursos não Vinculados de 

Impostos.  

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Rege-se pelo disposto na Lei 

Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, nas correspondentes 

Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual, na Lei nº 

13.019, de 31 de julho de 2.014, alterada pela Lei n° 13.204/2015, art. 

29 e art. 31, inciso II. 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 04 de novembro de 2024. 

  

Maceió/AL, 07 de Novembro de 2024. 

  

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 966115-8 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D130E582 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 473/2024- 

CPL/ALICC PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 096/2024-

CPL/ALICC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

5800.88793/2024 


